Nº 122, terça-feira, 30 de junho de 2015122 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015063000122

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA EXECUTIVA
DEPARTAMENTO DE ÓRGÃOS EXTINTOS

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO
DE ESTATUTÁRIOS

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
EM RONDÔNIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2015 - UASG 201062

Nº Processo: 03125002310201535.
INEXIGIBILIDADE Nº 7/2015. Contratante: MINISTERIO DO
PLANEJAMENTO, -ORCAMENTO E GESTAO - MP. CNPJ Con-
tratado: 76535764000143. Contratado : OI S.A. -Objeto: Nova vi-
gencia do contrato.Período de 01.07.2015 a 30.06.2016. Fundamento
Legal: Lei 8.666/96 . Vigência: 01/07/2015 a 30/06/2016. Valor Total:
R$26.038,56. Fonte: 157000000 - 2015NE800269. Data de Assina-
tura: 29/06/2015.

(SICON - 29/06/2015)

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO AMAPÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 170345

Número do Contrato: 00011/2014, subrogado pelaUASG: 170345 -
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF - AP.
Nº Processo: 16439001625201492.
PREGÃO SISPP Nº 6/2014. Contratante: MINISTERIO DA FAZEN-
DA -CNPJ Contratado: 01394699000184. Contratado : N.B. SAN-
TOS & CIA LTDA - ME -Objeto: O presente termo aditivo tem por

Ministério do Planejamento,
Orçamento e Gestão

.

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO
DA BIODIVERSIDADE

UNIDADE AVANÇADA DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS - AREMBEPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 443043

Número do Contrato: 3/2013. Nº Processo: 02151000081201372.
DISPENSA Nº 48/2013. Contratante: INSTITUTO CHICO MENDES
DE -CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE. CPF Contratado:
37020420591. Contratado : RUTH LOUREIRO MARTINS -Objeto:
Visa prorrogar o contrato original por mais 12 (doze) meses. Fun-
damento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 31/05/2015 a 31/05/2016.
Data de Assinatura: 29/05/2015.

(SICON - 29/06/2015) 443033-44207-2015NE800077

INSTITUTO DE PESQUISAS JARDIM BOTÂNICO
DO RIO DE JANEIRO

E D I TA L
PRORROGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO

O Presidente Substituto do Instituto de Pesquisas Jardim
Botânico do Rio de Janeiro torna público que o Edital de Processo
Seletivo para o cargo de Diretor de Pesquisa Científica - DIPEQ e
para Diretor da Escola Nacional de Botânica Tropical - ENBT, pu-
blicado no Diário Oficial da União nº 98, de 26 de maio de 2015,
Seção 3, pg. 126, fica prorrogado por 30 dias, ficando as inscrições
abertas até o dia 08 de agosto de 2015.

ROGÉRIO GRIBEL

SERVIÇO FLORESTAL BRASILEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2015 - UASG 440075

Número do Contrato: 12/2010. Nº Processo: 02080000301200962.
PREGÃO SISPP Nº 20/2010. Contratante: MINISTERIO DO MEIO
AMBIENTE -CNPJ Contratado: 83472803000176. Contratado : DI-
GITRO TECNOLOGIA LTDA -Objeto: A prorrogação, em caréter
excepcional, com fundamento no ÷ 4¨ do art. 57 da Lei n¨ 8.666/93,
do prazo de vigência do contrato n¨ 12/2010 por mais 12 (doze)
meses, ou prazo inferior, na hipótese de conclusão de novo pro-
cedimento licitatório em curso. Fundamento Legal: Lei n¨ 8.666/93 .
Vigência: 15/06/2015 a 15/06/2016. Valor Total: R$103.517,16. Fon-
te: 100000000 - 2015NE800086. Data de Assinatura: 11/06/2015.

(SICON - 29/06/2015) 440075-00001-2015NE800004

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 440075

Número do Contrato: 26/2013. Nº Processo: 02209016507201216.
PREGÃO SISPP Nº 3/2013. Contratante: MINISTERIO DO MEIO
AMBIENTE -CNPJ Contratado: 79283065000303. Contratado : OR-
BENK ADMINISTRACAO E SERVICOS -LTDA.. Objeto: Prorro-
gação contratual por doze meses e reequilíbrio econômico-financeiro.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 20/06/2015 a 20/06/2016.
Valor Total: R$36.263,16. Fonte: 100000000 - 2015NE800048. Data
de Assinatura: 18/06/2015.

(SICON - 29/06/2015) 440075-00001-2015NE800004

objetoprorrogar o prazo de vigência contratual por mais 12(doze)me-
ses, nos termos do Inciso II do art.57 da Lei 8.666/93. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 01/07/2015 a 01/07/2016. Valor Total:
R$ 98.470,00. Fonte: 100000000 - 2014NE800225. Data de Assi-
natura: 26/06/2015.

(SICON - 29/06/2015) 201061-00001-2015NE800002

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS
LOGÍSTICOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 25/2015 - UASG 201004

Nº Processo: 03110202280201524 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para execução de serviços de for-
necimento e instalação de cortinas, tipo persiana vertical por de-
manda, e manutenção corretiva, conforme quantitativo e especificação
constantes neste Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00005.
Edital: 30/06/2015 de 08h00 às 17h45. Endereço: Esplanada Dos
Ministerios Bloco "k" 2º Andar - Sala 219 BRASILIA - DF. Entrega
das Propostas: a partir de 30/06/2015 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 10/07/2015 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ANA CLECIA SILVA GONCALVES
DE FRANCA

Diretora de Administração

(SIDEC - 29/06/2015) 201004-00001-2015NE800127

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 24/2015

A Pregoeira do Ministério do Planejamento, Orçamento e
Gestão comunica que no Pregão Eletrônico nº 24/2015, sagrou-se
vencedora do certame a empresa Ágil Serviços Especiais Ltda, CNPJ
nº 72.620.735/0001-29, com o valor global de R$ 134.579,16.

MARIA HELENA ALVES FIGUEREDO

(SIDEC - 29/06/2015) 201004-00001-2015NE800127

FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE
GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA

DIRETORIA EXECUTIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 22/2015 - UASG 114601

Nº Processo: 036070001052015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de projetores multimídia Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
30/06/2015 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 16h00. Endereço: Av.fran-
klin Roosevelt, 166 Sala 706 Castelo - RIO DE JANEIRO - RJ.
Entrega das Propostas: a partir de 30/06/2015 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 13/07/2015 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.

TULIO MAURO BATISTA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 29/06/2015) 114629-11301-2015NE800001

COORDENAÇÃO DE RECURSOS MATERIAIS

EXTRATO DE DOAÇÃO Nº 1/2015

Processo: 03604.005327/2012-17. Espécie: Termo de Doação nº
005/2015, que entre si celebram a Fundação Instituto Brasileiro de
Geografia e Estatística - IBGE e o Hospital Federal Cardoso Fontes.
Objeto: Doação em caráter definitivo e sem encargos, pelo DOADOR
ao DONATÁRIO, do material inservível, classificado como OCIOSO,
constante do Termo de Baixa nº 005/2015, anexo ao instrumento
contratual. Fundamento legal: Artigos 538 e seguintes do Código
Civil Brasileiro, do artigo 15 do Decreto nº 99.658, de 30/10/1990 e
do art. 17, inciso II, alínea "a", da Lei nº 8.666/93, de 21/06/1993.
Data da Assinatura: 16/06/2015. Signatários: Waldir Fortunato Junior
- Coordenador de Recursos Materiais do IBGE e Paulo Roberto
Marçal Alves - Diretor Geral do Hospital Federal Cardoso Fontes.

UNIDADE ESTADUAL NO ACRE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2014 - UASG 114603

Número do Contrato: 4/2011.
Nº Processo: 03612000331201010.
PREGÃO SISPP Nº 3/2011. Contratante: FUNDACAO INSTIT
BRAS DE GEOGRAFIA-E ESTATISTICA IBGE. CNPJ Contratado:
33530486000129. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE -TE-
LECOMUNICACOES S A EMBRATEL. Objeto: 3º Termo Aditivo
visando a prorrogação da vigência contratual. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Vigência: 27/07/2014 a 27/07/2015. Valor Total:
R$51.254,76. Fonte: 100000000 - 2014NE800047. Data de Assina-
tura: 27/07/2014.

(SICON - 29/06/2015) 114629-11301-2015NE800001

UNIDADE ESTADUAL NA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 UASG 114617

Número do Contrato: 5/2014.
Nº Processo: 03629001011201421.
DISPENSA Nº 13/2014. Contratante: FUNDACAO INSTIT BRAS
DE GEOGRAFIA-E ESTATISTICA IBGE. CPF Contratado:
60843934549. Contratado : FLORISVALDO DE JESUS CARNEIRO
- Objeto: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Locação do imóvel
onde funciona a Agência do IBGE em Riachão do Jacuípe/BA, si-
tuado na Rua J.JSeabra, 24,Térreo,Centro.Firmado entre o IBGE UE-
BA e o Locador Rafael Ian Souza Carneiro, CPF:069.653.615-30,
representado por Florivaldo de Jesus Carneiro, durante o período de
12 (doze) meses podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos
períodos. Fundamento Legal: Artigos 3º e 6º da R.PR 03 de
25/07/2002. Vigência: 12/06/2015 a 12/06/2016. Valor Total: R$
13.200,00. Fonte: 100000000 - 2015NE800109. Data de Assinatura:
12/06/2015.

(SICON - 29/06/2015) 114629-11301-2015NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2015 UASG 114617

Número do Contrato: 13/2010.
Nº Processo: 03629000773201087.
DISPENSA Nº 31/2010. Contratante: FUNDACAO INSTIT BRAS
DE GEOGRAFIA-E ESTATISTICA IBGE. CPF Contratado:
51995565415. Contratado : LADIELSON MANOEL SILVA LIMA -
Objeto: Quinto Termo Aditivo ao Contrato de Locação do Imóvel
onde encontra-se instalada a Agência do IBGE em Juazeiro/BA, si-
tuado na Travessa Antônio Luiz Ferreira, 48, Centro. Firmado entre o
IBGE/UE-BA e os Locadores Laercio Eduardo Silva Lima,
CPF:336.879.604-63 e representado por Ladielson Manoel Silva Li-
ma, durante o período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado
por iguais e sucessivos períodos. Fundamento Legal: Artigos 3º e 6º
da R.PR 03 de 25/07/2002. Vigência: 01/06/2015 a 01/06/2015. Valor
Total: R$ 13.527,44. Fonte: 100000000 - 2015NE800118. Data de
Assinatura: 01/06/2015.

(SICON - 29/06/2015) 114629-11301-2015NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2015 - UASG 114617

Número do Contrato: 16/2010.
Nº Processo: 03629000639201086.
DISPENSA Nº 28/2010. Contratante: FUNDACAO INSTIT BRAS
DE GEOGRAFIA-E ESTATISTICA IBGE. CPF Contratado:
10772146500. Contratado : SALVADOR PESSOA AGUIAR -Objeto:
Quinto Termo Aditivo ao Contrato de Locação do imóvel onde en-
contra-se instalada a Agência do IBGE em Caetité-BA, situado na
Rua Rui Barbosa,14,1ºandar,Centro.Firmado entre o IBGE UE/BA
e_Salvador Pessoa Aguiar, durante o período de 12(doze) meses po-
dendo ser prorrogado poriguais e sucessivos períodos. Fundamento
Legal: Artigos 3º e 6º da R.PR 03 de25/07/2002. Vigência:
01/06/2015 a 01/06/2016. Valor Total: R$6.955,48. Fonte: 100000000
- 2015NE800211. Data de Assinatura: 01/06/2015.

(SICON - 29/06/2015) 114629-11301-2015NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2015 - UASG 114617

Número do Contrato: 17/2010.
Nº Processo: 03629000660201081.
DISPENSA Nº 29/2010. Contratante: FUNDACAO INSTIT BRAS
DE GEOGRAFIA-E ESTATISTICA IBGE. CPF Contratado:
46648879572. Contratado : JOSE FABIO DOS SANTOS -Objeto:
Quinto Termo Aditivo ao Contrato de locação do imóvel onde en-
contra-se instalada a Agência do IBGE em Jeremoabo/BA, situado na
Rua Abdon Afonso,23,1ºandar.Firmado entre o IBGE UE-BA e o
Locador José Fabio dos Santos, durante o período de 12(doze) meses
podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos. Fundamento
Legal: Artigos 3º e 6º da R.PR 003 de 25/07/2002. Vigência:
01/06/2015 a 01/06/2016. Valor Total: R$7.236,12. Fonte: 100000000
- 2015NE800121. Data de Assinatura: 01/06/2015.

(SICON - 29/06/2015) 114629-11301-2015NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2015 - UASG 114617

Número do Contrato: 18/2010.
Nº Processo: 03629000315201048.
DISPENSA Nº 33/2010. Contratante: FUNDACAO INSTIT BRAS
DE GEOGRAFIA-E ESTATISTICA IBGE. CPF Contratado:
62341952534. Contratado : JACKSON PEREIRA BALEEIRO JU-
NIOR -Objeto: Quinto Termo Aditivo ao Contrato de Locação do
Imóvel onde funciona a Agência do IBGEem Guanambi/BA, situado
à Rua Dois de Julho,14,Centro. Firmado entre o IBGE UE/BA e a
Rosana Marcia Vieira Pereira, CPF:320.575.395-04 e o representante
Jackson Pereira Baleeiro Junior, durante o períodod de 12(doze) me-
ses podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos. Fun-
damento Legal: Artigos 3º e 6º da R.PR 03 de25/07/2002. Vigência:
02/06/2015 a 02/06/2016. Valor Total: R$10.056,48. Fonte:
100000000 - 2015NE800111. Data de Assinatura: 02/06/2015.

(SICON - 29/06/2015) 114629-11301-2015NE800001

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-06-30T05:55:37-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial